

6. Ansøgning til pulje om udbredelse af familiehuse (B)

Sagsnr.: 24-008646

Åbent

Kompetence

Socialudvalget.

Beslutningstema

Socialudvalget kan godkende, at Børn og Unge har søgt puljen om udbredelse af familiehuse v. Social- og Boligstyrelsen, hvor der var ansøgningsfrist 6. juni 2024.

Indstilling

Chefen for Børn og Unge indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at Børn og Unge har søgt puljen om udbredelse af familiehuse.

Sagens indhold

Social- og Boligstyrelsen har udmeldt en pulje til udbredelse af familiehuse i hele landet. Formålet er at styrke den helhedsorienterede og forebyggende støttende og vejledende indsats målrettet sårbare og udsatte kommende forældrepar og småbørnsfamilier i alderen 0-6 år gennem udbredelse af familiehuse som en samlet indgang til kommunens tilbud på området.

Socialudvalget blev på mødet den 14. maj, under gensidig orientering, orienteret om, at Børn og Unge ønskede at søge puljen.

Puljens formål er i tråd med den strategiske udvikling, som er igangsat i center for Børn og Unge og vil kunne styrke det tværprofessionelle og tværsektorielle samarbejde på tværs af kommune og sundhedsvæsen. Børn og Unge er i forvejen i dialog med Sundhedstjenesten og Familieambulatoriet Slagelse om en styrket indsats for sårbare gravide og spædbørnsfamilier i kommunen, og vil med tilskudsmulighederne kunne hæve ambitionerne i samarbejdet.

Børn og Unge har et ønske om at søge puljemidler til ansættelse af en 2-årig projektleder og 2½ projektmedarbejdere. Outcome af projektet er en ny og forbedret praksis, hvor der arbejdes mere reelt forebyggende end i dag via et nyt opsporings- og screeningsværktøj. Ligeledes at der er de tilbud og indsatser, der bedst matcher målgruppens behov.

Projektets faser

Første år skal projektgruppen afdække nuværende praksis og på baggrund heraf udvikle og kvalificere de eksisterende tilbud i kommunen. Ydermere skal projektet udvikle et screenings- og opsporingsværktøj på baggrund af viden om risiko- og beskyttelsesfaktorer, til brug for tidlig opsporing og screeninger fra tidligt i graviditeten og frem til skolestart og derved sikre en mere reel forebyggende indsats.

Det andet projektår skal projektgruppen udvikle prøvehandlinger sammen med de udførende. Implementeringen sker sideløbende med prøvehandlingerne således, at den nye praksis er fuldt implementeret efter 2 år.

Det forventes, at ansøgere får svar på ansøgningen i september 2024.

Retligt grundlag

Som led i den politisk vedtagne aftale om Børnene Først fra maj 2021 blev der afsat midler til udmøntning for ansøgningspuljen til udbredelse af familiehuse i hele landet.

Der kan læses mere om puljen i Bekendtgørelse om ansøgningspulje til udbredelse af familiehuse i hele landet jf. BEK nr. 284 af 18/03/2014.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Tværgående konsekvenser

Puljens formål er i tråd med kommunens Børne- og Ungepolitik, hvor det blandt andet fremgår, at kommunen er opmærksom på den enkelte og hans/hendes situation, og har et særligt fokus på at hjælpe og støtte børn og unge i udsatte positioner.

Sagens videre forløb

Såfremt Socialudvalget godkender at Børn og Unge har søgt puljen, fastholdes puljeansøgningen. Såfremt Slagelse Kommune får del i puljemidlerne, udarbejdes der en indtægts- og udgiftsbevilling til Økonomiudvalgets godkendelse.

Beslutning i Socialudvalget den 12. juni 2024

Fraværende: Ingen

At 1: Godkendt.

Ved punktet deltog Centerchef Torben Møller Nielsen som repræsentant for Børn og Unge.